SAFETYIEST Netto-Preisliste 2

gultig ab 21.12.2023 bis 31.12.2024, vorherige Preislisten und Vereinbarungen verlieren ihre Gultigkeit. Wir behalten uns Preisanderungen aufgrund der aktuellen Lage am
Bauteilmarkt vor. Die Giiltigkeit kann im oben genannten Zeitraum an Wirkung verlieren, sobald eine neue Preisliste ausgegeben wird. Die Preisgruppen dndern sich von 2023
auf 2024, die gewdhrten Rabatte werden in einer gesonderten Liste ausgewiesen.

Artikelkategoriencode Art.-Nr Beschreibung Erweiterte Beschreibung VK 2024
ST APPSOFTWARE 0039360 Remote/Test-Master App Basic Version kostenfrei Ermoglicht das Prl’jfe? und Gen'erieren von . - €
= PDF-Protokollen sowie das Speichern der Priifdaten

in der Datenbank.
Weitere Informationen zu allen Versionen:
Test-Master App:
https://tinyurl.com/2s4f8mvr
Remote-Master App:
https://tinyurl.com/mva63aae

0039361 Remote/Test-Master App Pro Freischaltung pro Prifgerat fur 1 Jahr Ermoglicht zuséatzlich zur Version Basic 132,00 €
Import/Export von SQLite3-Datenbanken,
Benutzer- und Rechteverwaltung (auch
auf bestimme Objekte) Gber die Cloud, sowie die
One-Click-Sync-Funktion in Verbindung mit der
Cloud-Master Gerdtelizenz.
Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgenden Links:
Test-Master App:
https://tinyurl.com/2s4f8mvr
Remote-Master App:
https://tinyurl.com/mva63aae
Bei Neukauf eines Gerates sowie bei Kalibrierung
Aktionsrabatt 100%, Preisvorteil 120€

0039362 Remote/Test-Master App Comfort Freischaltung pro Prifgerat fur 1 Jahr Bietet zusatzlich zur Version Pro 240,00 €

anpassbare Protokollvorlagen und
Prifprozeduren sowie die Protokollierung von
Objektpriifungen wie Leitern, Tritten uvm.
Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgenden Links:
Test-Master App:
https://tinyurl.com/2s4f8mvr

Remote-Master App:
https://tinyurl.com/mva63aae

Bei Neukauf eines Gerates und bei Kalibrierung
Aktionsrabatt 50%, Preisvorteil 120€




ST_APPSOFTWARE 0039363

0042710

0043910

0055540

0055550

Remote/Test-Master App EuP/Comfort+

Test and Smile Priifportal Lizenz

Cloud-Master Geratelizenz

Cloud Pro Geratelizenz

Cloud Comfort Gerételizenz

Freischaltung pro Prifgerat fir 1 Jahr

Freischaltung pro Prifgerat fur 1 Jahr

siehe Artikel 0055540

pro Gerét pro Jahr

pro Gerét pro Jahr

Beinhaltet zus&tzlich zur Version Comfort

die Katalogverwaltung von Stammdaten,
Kataloge fur Felder und solche mit

Vorlagen fiir die Inventarisierung jeglicher
Elemente und die Méglichkeit,
Gefahrdungsbeurteilungen zu erstellen.
Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgenden Links:
Test-Master App:
https://tinyurl.com/2s4f8mvr

Remote-Master App:
https://tinyurl.com/mva63aae

Bei Neukauf eines Gerates und bei Kalibrierung
Aktionspreis 276€, Preisvorteil 120€.

Das Test and Smile Prufportal (Cloud) dient

zur Speicherung und Verwaltung von

Stamm- und Priifdaten von Erst- und
Wiederholungspriifungen nach DGUV Vorschrift 3.
Priifgerat/Seriennr.:

Kunde:

Der Testzugang wird automatisch nach Bestellung
in einen Live-Zugang gedndert.

Falls Sie noch keinen Testaccount besitzen,
wenden Sie sich bitte an den fir Sie

zustandigen AuBendienstmitarbeiter/Verkaufer.

Muss zeitlich parallel zur App Geratelizenz Pro,
Comfort oder Comfort+ bestellt werden.

Die bereits aktivierte App-Version muss dann bei
Kauf um X-Monate verlangert werden, so dass

ein Jahr aktiviert werden kann.

Die Cloud-Geratelizenz erméglicht die Verwendung
des Prifgeréts in Verbindung mit der Cloud.

Ohne die Lizenz kénnen die Priifdaten nicht

in der Cloud verwendet werden.

Die CLOUD PRO Gerételizenz ermaglicht die
Benutzung der App in der Pro Version und

die Verwendung der Cloud.

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/mva63aae

Die CLOUD COMFORT Gerételizenz erméglicht die
Benutzung der App in der Comfort Version und

die Verwendung der Cloud.

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/mva63aae

396,00 €

240,00 €

240,00 €

360,00 €

480,00 €



ST_APPSOFTWARE 0055560

0039367

0055650

ST_CLOUDSOFTWARE [y

0043930

Cloud Comfort+ Gerételizenz

Remote/Test-Master App Comfort fiir 5
Jahre

Lizenz fir Prozedur/Protokollvorlage

Cloud-Master Test-Server

Cloud-Master Datacenter Comfort

pro Gerét pro Jahr

Freischaltung pro Priifgerat

fur die Remote-Master App

1GB fiir ein halbes Jahr kostenlos

* Preis auf Anfrage

Die CLOUD COMFORT+ Geréatelizenz ermdglicht die
Benutzung der App in der Comfort+ Version und
die Verwendung der Cloud.

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/mva63aae

Bei Neukauf eines Gerates und bei Kalibrierung
Aktionspreis mit Preisvorteil von 120 €
Weitere Informationen Online

Test-Master App:
https://tinyurl.com/2s4f8mvr

Remote-Master App:
https://tinyurl.com/mva63aae
Funktionsumfang und Nutzungsbedingungen

Beinhaltet die Lizensierung von einer Prozedur
oder einer Protokollvorlage fiir die Verwendung
mit der Pro oder Basic Version.

Bei der Bestellung muss die Prozedur oder die
Protokollvorlage zugeschickt werden,

so dass diese Lizensiert werden kann und an Sie
per Email zurlick gesendet werden kann.

Die Lizensierte Prozedur oder Protokollvorlage
kann nach der Lizensierung nicht mehr bearbeitet
werden.

Kostenloser Test-Server mit 1GB Speicher

Kein eigenstandiges Backup, kein Support

inklusive einer Subdomain
https://***.remote-master.cloud

Bei Auftragerteilung bekommen Sie einen
Freischaltschlissel zum eigensténdigen Erstellen
lhres Servers unter:
https://register.remote-master.cloud

Kompatibel mit Prifgeraten mit mindestens

PRO Version der App und Cloud-Master Geratelizenz

Beinhaltet:

Einmalige Lizenz zur Verwendung der
Cloud-Master Comfort als On Premis

Inklusive Einrichtung der eigenstandigen
Serverlosung.

Inklusive Benutzer- und Prifdatenmanagement
fur Prifer, Dienstleister und Kunden.
Maéglichkeit von kundenspezifischen Anpassungen.
Wiederherstellung und Datenbereinigung

nach Aufwand (150 €/Stunde).

Inklusive Verfligungstellung Versionsupdates.

Je nach Aufwand der Kundenspezifischen
Installation kann der angebotene Preis, sich auch
nach der Bestellung dementsprechend dndern.

636,00 €

1.200,00 €

530,00 €



ST CLOUDSOFTWARE 0043940 Cloud-Master Datacenter Comfort+

0044780 Cloud-Master Server S

0044790 Cloud-Master Server M

0044800 Cloud-Master Server L

0044810 Cloud-Master Server XL

0044820 Cloud-Master Comfort Lizenz

* Preis auf Anfrage

100 GB Speicher

300 GB Speicher

700 GB Speicher

1,5 TB Speicher

Beinhaltet:

Einmalige Lizenz zur Verwendung der
Cloud-Master Comfort+ als On Premis

Inklusive Einrichtung der eigenstandigen
Serverlosung.

Inklusive Benutzer- und Priifdatenmanagement
fur Prifer, Dienstleister und Kunden.
Moglichkeit von kundenspezifischen Anpassungen.
Wiederherstellung und Datenbereinigung

nach Aufwand (150 €/Stunde).

Inklusive Verfugungstellung Versionsupdates.

Je nach Aufwand der Kundenspezifischen
Installation kann der angebotene Preis, sich auch
nach der Bestellung dementsprechend dndern.

fur Prifdaten, Dokumentation und Bilder
inklusive eigenstandiger Bandbreite

von mind. 200 Mbit/s

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

fur Priifdaten, Dokumentation und Bilder
inklusive eigenstandiger Bandbreite

von mind. 400 Mbit/s

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

fur Prifdaten, Dokumentation und Bilder
inklusive eigenstandiger Bandbreite

von mind. 600 Mbit/s

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

fur Prifdaten, Dokumentation und Bilder
inklusive eigenstandiger Bandbreite

von mind. 1Gbit/s

Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

Einmalig fallige Comfort Lizenz

bezogen auf ihre Domain/Subdomain fir

ihrem Cloud-Master Server.

Ermoglicht zusatzliche lizenzgebundene Funktionen.
Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

Geben Sie ihre vorhandene oder gewiinschte Domain
bitte bei der Bestellung mit an.

240,00 €

480,00 €

960,00 €

1.300,00 €

4.000,00 €



ST CLOUDSOFTWARE 0044830 Cloud-Master Comfort+ Lizenz Einmalig fallige Comfort+ Lizenz 7.000,00 €
= bezogen auf ihre Domain/Subdomain fiir
ihren Cloud-Master Server.
Ermoglicht zusatzliche lizenzgebundene Funktionen.
Weitere Informationen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc
Geben Sie ihre vorhandene oder gewiinschte Domain
bitte bei der Bestellung mit an.

0042694 Cloud-Master Micro-Server Test-Server Verlangerung auf 2 Jahre Beinhaltet: 120,00 €
Einmalige Lizenz zur Verwendung der
Cloud-Master PRO als SaaS
Inklusive Einrichtung der
Serverlosung fir eine Domain
Inklusive Sicherheitszertifikat
Inklusive Subdomain fiir den Cloudzugang
https://****.cloud-master.cloud
oder eigene URL (Preis auf Anfrage)

Inklusive eigenstandigem Synchservice

zur Appsynchronisierung

Inklusive Benutzer- und Prifdatenmanagement
fur Prifer, Dienstleister und Kunden

inklusive min. 1GB Speicher;

fur Prifdaten und Dokumentation und Bilder
inklusive Verfugungstellung von Versionsupdates.
Weitere Informationen und Nutzungsbedingungen
aller Versionen unter folgendem Link:
https://tinyurl.com/y9sc5usc

0046800 Cloud/Remote-Master Mini Server Vorkonfiguriert mit DHCP Hardware: 1.999,00 €
- min. Ryzen 5 oder vergleichbare oder bessere CPU
- 2*500GB SSD Software RAID 1
- Min. 8 GB Ram
- 1GBit LAN-Anschluss

Installation und Einrichtung:

- Cloud-Master Serverl6sung gebrauchsfertig
installiert

- Anbindung per DHCP an internes Netzwerk

- falls SSL-Einrichtung gewiinscht missen die
Zertifikate vom Kunden bei Bestellung mit
zugesendet werden

- Anbindung an Update und Orchestrierungssystem
installiert (verwendbar wenn Verbindung zum
Internet auf Port 443 outgoing maglich ist)

0055430 Tabletlizenz Freischaltung pro Prifgerat fir 1 Jahr Der Service umfasst: 240,00 €
Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,
Justage und Label nachste Kalibrierung




ST_SERVICE_KAL 0000930

0001012

0001013

0001058

0001116

0007120

0012540

0012870

0012900

Einrichtung Cloudserver auf
Kundenserver

Kalibrierung CD40 Stromzange

Kalibrierung A3-S

Kalibrierung 3-phasig

Kalibrierung KA 1

Kalibrierung 3LL/3LN

Kalibrierung DAKKS 3-phasig

Kalibrierung MHT-S

Kalibrierung MHT-P

Kalibrierung 3PA

nach Aufwand, Kosten pro Stunde

fiir A3-S 16A/32A/63A und vergleichbare Gerite

ftir 3N/3S/3ST/3RT/3CL/3HD und vergleichbare
Geréte

inkl. DAKKS Zertifikat

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 1LT, 1PM und vergleichbare.

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fur 12 Monate, Justage und

Label nachste Kalibrierung

Service Kalibrierung Kalibrieradapter KA1
Umfasst Kalibrierung mit Prifprotokoll
und Grundreinigung.

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Fir 3N, 3S, 3ST, 3RT, 3CL, 3HD, A3-S

oder vergleichbare

Der Service umfasst:

DAKkkS-Kalibrierung mit DAkkS-Kalibrierzertifikat
fir 12 Monate.

Prifgerat:

Ser.Nr.:

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:
Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate und Label néchste Kalibrierung

150,00 €

140,00 €
312,00 €

287,00 €

99,00 €

176,00 €

409,90 €

300,00 €

650,00 €

210,00 €



ST_SERVICE_KAL

ST_SERVICE_GARANTIE

0013670

0001880

Kalibrierung DAKkS 1-phasig

Kalibrierung ISO Multimeter

Kalibrierung CV30/CV40 Stromzange
Kalibrierung DI40 Stromzange

Kalibrierung 1-phasig

Kalibrierung 11T+

Kalibrierung Kompakttester

Kalibrierung Mebedo EMB

Justage 1-phasig
Justage 3-phasig
Justage 1IT+

Garantiepaket 3PA

inkl. DAKKS Zertifikat

flir DMM, Rish Insu und vergleichbare Multimeter

fur 1L, 1N, 1ST, 1RT und vergleichbare Gerdte

fuir 1LT/1PM und vergleichbare Gerite

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

fur 1RT, 1ST, 1LT, 1RC, 1N, 1L oder vergleichbare
Der Service umfasst:

DAkkS-Kalibrierung mit DAkkS-Kalibrierzertifikat
fur 12 Monate.

Prufgerat:

Ser.Nr.:

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fr 12 Monate, Justage und

Label nachste Kalibrierung

(Leer)

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate, Justage und

Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:

Kalibrierung inkl. Werkskalibrierzertifikat
fir 12 Monate,

Justage und Label nachste Kalibrierung

Der Service umfasst:
Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat
mit Gultigkeit fur 1 Jahr und Justage

(Leer)

(Leer)

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 3PA und vergleichbare Gerate.

305,25 €

90,00 €

58,00 €
48,00 €
165,00 €

287,00 €

139,00 €

226,00 €

99,00 €
145,00 €
145,00 €
465,00 €



0017020

0037420

0038190

0055350

ST_SERVICE_PA

SP09007
SP09008
SP09009
SP09010
SPZ

Garantiepaket 3-phasig

Garantiepaket A3-S

Garantiepaket 1-phasig

Garantiepaket Kompakttester

Garantiepaket 11T+

REPARATUR AW  Arbeitseinheit

Service-Pauschale

Bluetooth Kommunikation

USB Kommunikation

Displaytausch fiir 1 u. 3-phasig

Tastatur fur 1 u. 3-phasig

Service-Pauschale fiir Zubehér/Zangen

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

mit Kalibrierung und Garantieerweiterung 1 Jahr

Reparatur/Tausch

Reparatur/Tausch

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 3N, 3S, 3ST, 3RT, 3CL, 3HD
und vergleichbare.

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,

Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 1ST, 1RT, 1N, 1L und vergleichbare.

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 1LT, 1PM und vergleichbare.

inkl. Service-Pauschale

Der Service umfasst:

Kalibrierung mit Werkskalibrierzertifikat,
Justage, kostenlose Reparatur

bei Defekt innerhalb eines Jahres

nach der Kalibrierung.

Fur Safetytest 11T+ und vergleichbare Geréte.

(Leer)

Beschreibung siehe Service-Preisliste auf
https://safetytest.biz/kalibrierung-service

(Leer)

Beschreibung siehe Service-Preisliste auf
https://safetytest.biz/kalibrierung-service

526,82 €

617,98 €

452,62 €

399,62 €

450,00 €

9,96 €
89,90 €

115,00 €
115,00 €
159,85 €
156,40 €

55,90 €



ST_SERVICE_PA_1P_E

ST_SERVICE_PA_ILT_E

ST_SERVICE_PA_3P_E

SP01001
SP01002
SP01003
SP01004
SP01005
SP01006

SP01008

SP01010
SP01011
SP01013

SP01014
SP01016

SP01017
SP01024
SP01012
SP01015

SP01022
SP01023
SP01027
SP03001
SP03002
SP03003
SP03004
SP03005
SP03006

SP03008

SP03010
SP03011

SP03012
SP03013
SP03014
SP03018

SP03021

Schutzleiterwiderstand 200 mA
Schutzleiterwiderstand 10A
Isolationwiderstandsmessung
Ersatzableitstrom

Funktionstest IB/ID

Funktionstest Spannung/Standby Leistungsmessung/Strom
Leistung/

Stromzangenmessung/Differenzstromzan
genmessung
RCD Messung

Baugruppentausch Fingerkontakt muss getauscht werden

Geréat ohne Funktion/Stromversorgung Behebung zur vollsténdigen Fehleranalyse

SchweiRgerate ARC

Schutzleiterwiderstand Festanschluss/VL

Hauptplatine tauschen
Prozessortausch 1-phasig
RCD Messung Kompakttester

Hauptplatine tauschen Kompakttester

Displayplatine Kompakttester inkl. Zangenmessung

Bluetoothtausch 1PM

Baugruppe Batteriemanagement 1LT
Schutzleiterwiderstand 200 mA
Schutzleiterwiderstand 10A
Isolationwiderstandsmessung
Ersatzableitstrom

Funktionstest I1B/ID

Funktionstest Spannung/Standby Leistungsmessung/Strom
Leistung/

Stomzangenmessung/Differenzstromzang
enmessung
RCD Messung

Gerit ohne Funktion/Stromversorgung  Behebung zur vollstindigen Fehleranalyse

Schweisgerate ARC
Schiitz tauschen
Hauptplatine tauschen

Schutzleiterwiderstand Festanschluss/VL

Prozessortausch 3-phasig

(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)

(Leer)
(Leer)

(Leer)
(Leer)

(Leer)

(Leer)
(Leer)

(Leer)
(Leer)
(Leer)

(Leer)

(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)
(Leer)

(Leer)

(Leer)

(Leer)

102,98 €
125,58 €
125,89 €
108,38 €
147,20 €
102,71 €

110,10 €

332,35€
117,67 €
86,25 €

205,74 €

75,12 €

495,00 €
129,88 €

86,25 €
375,00 €

195,50 €
180,00 €
194,80 €
114,43 €
133,56 €
133,40 €
125,05 €
154,10 €

114,59 €

121,70 €

373,75 €
86,25 €

247,99 €
138,00 €
625,00 €

97,95 €

170,23 €



Baugruppentausch A3-S - 405,29 €

Baugruppentausch Wandler - 313,70 €

Austausch Potentiometer - 407,57 €

Baugruppentausch 10 A RSL - 293,58 €

ST SERVICE PA 3P M SP09002 CEE Steckdose - 96,17 €
- - T Anschlusstecker 3-phasig (alle) - 112,13 €
Frontplatte tauschen 3-phasig - 284,05 €

Koffer tauschen 3-phasig - 547,40 €

ST SERVICE PA 1P M SP09004 Anschlusstecker 1-phasig (alle) - 79,21€
- - T Frontplatte tauschen 1-phasig - 215,05 €
Koffer tauschen 1-phasig - 236,90 €

Geh3dusetausch 11T+ (Leer) 240,95 €

ST SERVICE PA 1LT M SP09011 Gehé&useoberteil mit Tastatur - 177,10 €
- - - - Gehé&useunterteil - 147,20 €
ST SERVICE PA E SP03019 Relais-Tausch - 17,72 €
ST_S ERVI CE_P A_M SP09001 Prifdose Schuko Priifdose muss getauscht werden - 55,95 €
- - - 4mm Buchse - 33,04 €

Verlangerungsleitungsbuchse - 65,69 €




